PAGE

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ УСМАНКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р  Е  Ш Е  Н  И  Е
           «22» октября 2024 года                                                               № 132
«О внесении изменений в Решение Собрания представителей «О бюджете сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Рассмотрев предложения по уточнению бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, Собрание представителей сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Усманка от 27.12.2023 г. № 109 «О бюджете сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения (№ 114 от 25.01.2024г.; № 116 от 28.02.2024г.; № 122 от 26.04.2024г.; № 125 от 24.06.2024г.; № 126 от 26.07.2024г.; № 128 от 23.08.2024г.; № 130 от 27.09.2024г.)
- приложение №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2024 год» изложить в новой редакции;

- приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Усманка» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http:// усманка-адм.рф.
       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области                                                                       А.В. Требунских
Глава администрации

сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области                                                                        С.А.Серебряков

Приложение № 1

к Решения Собрания
представителей сельского поселения
 Усманка муниципального района
 Борский Самарской области
                         № 132 от "22" октября  2024 года

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Усманка муниципального

	района Борский Самарской области

	на 2024 год

	Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов
	Код
ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	Всего
	в том числе за счет безвозмездных поступлений

	Администрация сельского поселения – Усманка муниципального района Борский Самарской области
	255

	11 221 530,54
	5 049 995,21

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	255
	01
	02

	478 912,60

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	02
	90 0 00 00000

	478 912,60

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	02
	90 1 00 00000

	478 912,60

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	255
	01
	02
	90 1 00 00000
	120
	478 912,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	255
	01
	04

	1 448 188,75

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	04
	90 0 00 00000

	1 448 188,75

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	04
	90 1 00 00000

	1 448 188,75

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	120
	975 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	240
	457 999,69

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	540
	14 188,75

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	255
	01
	04
	90 1 00 00000
	850
	1 000,31

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	255
	01
	06

	40 891,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	06
	90 0 00 00000

	40 891,00

	Непрограммные направления расходов бюджета муниципального района в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	06
	90 1 00 00000

	40 891,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	01
	06
	90 1 00 00000
	540
	40 891,00

	Резервные фонды
	255
	01
	11

	10 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	11
	90 0 00 00000

	10 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	11
	90 1 00 00000

	10 000,00

	Резервные средства
	255
	01
	11
	90 1 00 00000
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	255
	01
	13

	31 500,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	01
	13
	90 0 00 00000

	31 500,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	01
	13
	90 1 00 00000

	31 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	01
	13
	90 1 00 00000
	240
	31 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	255
	02
	03

	137 945,00
	137 945,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	02
	03
	90 0 00 00000

	137 945,00
	137 945,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	255
	02
	03
	90 1 00 00000

	137 945,00
	137 945,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	255
	02
	03
	90 1 00 00000
	120
	55 593,03
	55 593,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	02
	03
	90 1 00 00000
	240
	82 351,97
	82 351,97

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	255
	03
	10

	386 723,80

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	03
	10
	90 0 00 00000

	386 723,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	03
	10
	90 1 00 00000
	240
	68 000,00

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	255
	03
	10
	90 1 00 00000
	630
	268 723,80

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	255
	03
	10
	90 1 00 00000
	850
	50 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	255
	04
	09

	3 860 562,58
	3 000 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	04
	09
	90 0 00 00000

	3 860 562,58
	3 000 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета муниципального района в области национальной экономики
	255
	04
	09
	90 4 00 00000

	3 860 562,58
	3 000 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	04
	09
	90 4 00 00000
	240
	799 338,09

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	04
	09
	90 4 00 00000
	540
	3 061 224,49
	3 000 000,00

	Жилищное хозяйство
	255
	05
	01

	50 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	05
	01
	90 0 00 00000

	50 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	255
	05
	01
	90 5 00 00000
	850
	50 000,00

	Благоустройство
	255
	05
	03

	4 157 639,61
	1 912 050,21

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	05
	03
	90 0 00 00000

	4 157 639,61
	1 912 050,21

	Непрограммные направления расходов бюджета муниципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	255
	05
	03
	90 5 00 00000

	4 157 639,61
	1 912 050,21

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	05
	03
	90 5 00 00000
	240
	4 157 639,61
	1 912 050,21

	Молодежная политика
	255
	07
	07

	151 969,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	07
	07
	90 0 00 00000

	151 969,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в сфере образования
	255
	07
	07
	90 7 00 00000

	151 969,00

	Иные межбюджетные трансферты
	255
	07
	07
	90 7 00 00000
	540
	151 969,00

	Культура
	255
	08
	01

	467 198,20

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	255
	08
	01
	90 0 00 00000

	467 198,20

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области культуры и кинематографии
	255
	08
	01
	90 8 00 00000

	467 198,20

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	255
	08
	01
	90 8 00 00000
	110
	75 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	255
	08
	01
	90 8 00 00000
	240
	282 074,23

	 Иные межбюджетные трансферты
	255
	08
	01
	90 8 00 00000
	540
	110 123,97

	ИТОГО

	11 221 530,54
	5 049 995,21

	Приложение № 3

	к Решения Собрания представителей сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области                              № 132 от "22" октября  2024 года

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2024 год.

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	Всего
	в том числе за счет без-возмездных поступлений

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения
	90 0 00 00000

	11 221 530,54
	5 049 995,21

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения, в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации
	90 1 00 00000

	2 534 161,15
	137 945,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	90 1 00 00000
	120
	1 509 505,63
	55 593,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90 1 00 00000
	240
	639 851,66
	82 351,97

	 Иные межбюджетные трансферты
	90 1 00 00000
	540
	55 079,75

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений.
	90 1 00 00000
	630
	268 723,80

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	90 1 00 00000
	850
	51 000,31

	Резервные средства
	90 1 00 00000
	870
	10 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области национальной экономики
	90 4 00 00000

	3 860 562,58
	3 000 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90 4 00 00000
	240
	799 338,09
	0,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	90 4 00 00000
	540
	3 061 224,49
	3 000 000,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	90 5 00 00000

	4 207 639,61
	1 912 050,21

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90 5 00 00000
	240
	4 157 639,61
	1 912 050,21

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	90 5 00 00000
	850
	50 000,00

	Молодежная политика
	90 7 00 00000

	151 969,00

	Межбюджетные трансферты
	90 7 00 00000
	540
	151 969,00

	Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения в области культуры и кинематографии
	90 8 00 00000

	467 198,20

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	90 8 00 00000
	110
	75 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90 8 00 00000
	240
	282 074,23

	 Иные межбюджетные трансферты
	90 8 00 00000
	540
	110 123,97

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	90 8 00 00000
	850
	0,00

	Итого

	11 221 530,54
	5 049 995,21

Пояснительная записка

К Решению Собрания представителей сельского поселения Усманка
муниципального района Борский Самарской области

№ 132 от 22 октября 2024 года

Расходная часть муниципального бюджета

	КБК
	отклонение

	             255.0203.9010051180.121.211
	- 50 022,09

	             255.0203.9010051180.129.213
	- 15 384,88

	             255.0203.9010051180.244.310
	+ 65 406,97

	             255.0503.9050020170.247.223
	- 20 000,00

	             255.0801.9080090010.247.223
	+ 20 000,00

	   Итого:
	        0,00

	Приложение № 2                                                                                                                                                                                            к Пояснительной записке

	Структура расходов  бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2024-2026 годах

	рублей

	РзПр
	Наименование раздела, подраздела
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	01 00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 009 492,35
	1 435 079,75
	1 425 079,75

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	478 912,60
	380 000,00
	380 000,00

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 448 188,75
	1 013 188,75
	1 003 188,75

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	40 891,00
	40 891,00
	40 891,00

	01 11
	Резервные фонды
	10 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	31 500,00

	02 00
	Национальная оборона
	137 945,00
	151 580,00
	165 620,00

	02 03
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137 945,00
	151 580,00
	165 620,00

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	386 723,80
	200 000,00
	200 000,00

	03 10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	386 723,80
	200 000,00
	200 000,00

	04 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 860 562,58
	564 449,00
	577 449,00

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 860 562,58
	564 449,00
	577 449,00

	05 00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 207 639,61
	301 000,00
	281 000,00

	05 01
	Жилищное хозяйство
	50 000,00

	05 03
	Благоустройство
	4 157 639,61
	301 000,00
	281 000,00

	07 00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	151 969,00
	151 969,00
	151 969,00

	07 07
	Молодежная политика
	151 969,00
	151 969,00
	151 969,00

	08 00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	467 198,20
	511 102,25
	445 481,25

	08 01
	Культура
	467 198,20
	511 102,25
	445 481,25

	ВСЕГО
	11 221 530,54
	3 315 180,00
	3 246 599,00

	Условно утвержденные расходы

	86 000,00
	172 000,00

	ВСЕГО с учетом условно утвержденных
	11 221 530,54
	3 401 180,00
	3 418 599,00

PAGE